OFFICIVM est voluntarium et semper cum ratione et mente coniunctum; *Studium* est voluntatis, at non affectionis, carens plerumque ratione. Labore corpus ipsum defatigatur. H.

OFFICIVM (2) maius est, quam *studium*, quod est voluntas

(1) *Tabernas* alicubi accipit Cicero pro officinis, in quibus operarii conducti opera faciunt. R.

(2) *Officium*, ab efficiendo, ab eo, quod quaeritur quid efficere in eo unumquemque conveniat, pro conditione personae. Donat. R.

hominis attentior atque impensior. Donat. R. *Beneficium* maius, quam *officium*. Goclen. H.

OLEA (1) est arbor ipsa, unde derivatur oleum; *Oliva* (2), fructus ipse. Unde est olivum. Legimus tamen olivam et de arbore, ut apud Virg. Ecl. viii. 46: Incumbens tereti' Damon, sic coepit, olivae. Serv.

OLIM et QVONDAM et ALIQUANDO, tria tempora tenent, praeteriti, praesentis et futuri. Assatim inveniuntur exempla. Praesentis demus, quod difficile videtur. Virg. Aen. v. 425: Tumidis submersum tunditur olim Fluctibus. Id. Aen. ii. 367: *Quondam* etiam victis redit in praecordia virtus. Cic. Expergiscimini *aliquando* et capessite rempublicam. Agr. R.

OMEN fit ore; *Auspicium* aspectu; *Augurium* garritu avium. H.

OMITTO totum; *Intermitto* partem; *Remitto* relaxando continuationem. Gocl. H.

OMNIS ad quantitatem discretam; *Totus* ad continuam refertur. Sive *omnis* de universis numero distinctis, ut *omnis* grex; *totus* est unius corporis plenitudo vel de corpore integro dicitur, ut *tota* domus, licet poetae non semper hanc differentiam observent, quorum testimonia Nonius adducit. [Plaut. Aulul. I. 4. 33: Pervigilat noctes *totas*. Italice: *Veglia le notti intere*. E contrario: Pervigilat noctes *omnes*, esset italice: *Veglia tutte le notti*. TH. VALL.]

OMNIS nullum excipit; *Cuncti* omnes in uno loco; *Universi* quasi ad unum versi. H.

OMNES seiunctos ex diversis locis constitutos; *Cuncti* coniunctos respicit.

ONERATUS est qualicumque pressus pondere, seu cui onus est impositum; *Onerosum* autem, quod onerat; *Onustus*, cui onus ipsum honori est, ut si quis hostium spolia ferat; sed *oneratus* adspirationem non habet, quia ab onere venit; *Honestus*, quia etiam ab honore descendit, retinet adspirationem. Servius.

(1) *Olea* profert oleosas olivas, e quibus olearius in olivaria mola exprimit oleitatem et conficit oleum, excipitque olivum expressum in vasa olearia, foliis oleaceis et frugibus oleaginis alio reservatis. Comenius.

(2) Alii: *Oliva* fructus et arbor, *olea* fructus, oleum liquor. R.